1

國立臺中科技大學美容系
111 學年度 2 學期第 1 次系(科)務會議紀錄

開會時間：112 年 2 月 22 日(星期三)，時間：14:00-15:30
開會地點：仁愛樓 1 樓數位自學中心(R107)
主    席：李雅婷主任                            紀    錄：黃靜枝組員
出列席人員：如簽到表

壹、 報告事項

1. 請各班導師協助宣導：(大學部)本學期「失業或清寒助學金」自即日起

至 112年 3月 31日接受申請補助，申請表請繳至系辦，日間部每班 2名

每位學生補助 5000 元，需執行 20 小時服務時數。(碩班)研究生學行優

異獎勵即日起至 112/3/31(星期五)接受申請，本學期 9 個名額獎勵金額

每名研究生 8000元/學期，依據本校研究生學行優異獎勵要點辦理。

2. 教務處教學資源中心通知【110學年度教學績優教師】遴選徵件期程如下:

(1) 學院推薦(含全人教育委員會):各系推薦期程自即日起至 112.4.15

止，學院收件後須召開教評會議選出 1位，逕送教務處教學資源中心

彙辦。(附件 123)

(2) 教務處遴選:自 112年 03月 01日(星期三)起至 112年 04月 26日(星

期三)17:00 截止。敬請申請教師於 112 年 04 月 26 日(星期三)17:00

前，備妥應備文件，送教務處教學資源中心提會審議。(附件 123)

(3) 詳情請參閱教學資源中心網站公告(路徑:教務處/教學資源中心/教

學績優教師專區/最新消息/遴選公告-110學年度教學績優教師)

3. 恭喜黃啓方老師 110 學年度教學實踐研究計畫「以鷹架教學策略探究混

成學習介入頭皮紓壓養護課程學習成效之準實驗研究」榮獲績優計畫。

4. 112年 2月 17日美容系學生實習與就業輔導委員會議決議事項：

通過 111 學年度第 2 學期日美四 1吳○妘、羅○君及莊○萱等 3名學生終

止實習返校修課案。

5. 112年 2月 17日系務發展委員會議決議事項：

(1) 滾動式修正美容系務發展近中長程計畫。(附件 4)

(2) 滾動式修正本系教育目標與專業發展特色。(附件 5)

6. 112年 2月 22日美容系教評會議決議事項：

2

(1) 同意本系兼任教師李姿穎、林帟君老師申請助理教授證及陳姿均老師

申請講師證，將提送院教評會審查。

(2) 審查通過本系教師赴產業研習或研究執行情形。(附件 6)
(3) 通過美容技優領航專班 111學年度第 2學期遴聘業界專家協同教學陳

詠鑫業師資格審查。

(4) 通過 111 學年度第 2 學期新聘兼任教師廖淑櫻老師，聘期為 112 年 2
月 20 日起 112 年 7 月 31 日止。

(5) 美容系聘任 112學年度第 1學期「美容造型領域專任專技教師」、「美

容領域專案專技教師」及「美容領域專案教師」各 1人，書面資料審

查結果。

7. 因112年度本系業務費減少之故，本年度專任教師教學用材料費減為2000

元/每人。

貳、提案討論：
提案一：審查本系教師申請 111 學年第 2 學期「內涵服務學習課程」補助申請

表，提請討論。

說明：

1. 本校開設「內涵服務學習課程」自即日起至 112年 3月 10日接受申請補

助，惟現因囿於經費因素，本學期內涵服務學習課程補助調整為「原則

上以 1 系 1 門，限 13 門，每門補助業務費新臺幣 6 仟元、工讀費 30 小

時」。須經系之相關會議通過後，於 3月 10(週五)前將申請通過之表件送

服務學習輔導組彙整，若已達 13門課上限則提早截止收件。

2. 本系林洹瑜老師提出內涵服務學習申請表詳見附件一，請討論。

決議：經討論全體出席委員同意林洹瑜老師申請內涵服務學習課程。

提案二：審查本系學生提前畢業申請案，提請討論。

說明：
1. 依「國立臺中科技大學則」第五十一條(大學部學生提前畢業)辦理。

2. 日間部四技美三 1俞○潔同學申請提前畢業，「提前畢業申請書」及佐證

資料，詳見附件二。

決議：照案通過。

3

提案三：修訂「國立臺中科技大學美容系教師聘任及資格審查準則」，提請討論。

說明：
1. 依據「國立臺中科技大學教師聘任及資格審查辦法」辦理，修訂本系

教師聘任及資格審查準則第六條。

2. 「國立臺中科技大學美容系教師聘任及資格審查準則」及修訂對照

表，詳見附件三。

擬辦：俟系務會議審議通過後，提報院教評會議及校教評會議核備，並簽請校

長核准後公告實施。

決議：照案通過。

提案四：審查本系專任教師黃啓方老師校外兼職案，提請討論。

說明：
1. 黃啓方老師為本案之當事人，基於迴避原則於審理本案時自行迴避。

2. 依據「國立臺中科技大學教師校外兼課兼職處理要點」辦理。

3. 黃啓方老師於「社團法人中華芳香調理教育學會」擔任臺中產業人才

投資計畫「芳香調理師培訓班及芳香調理頭部紓壓按摩班」講座教師

聘期自 112年 3月 1日起至 112年 7月 31日，校外兼職申請表及佐證

資料詳見附件四。

決議：照案通過。

提案五：審查本系碩士生學位論文專業領域符合本系教育目標與專業領域，請

討論。

說明：
1. 依「國立臺中科技大學學位論文專業符合檢核要點」及「國立臺中科技大

學美容系學位論文專業符合檢核規定」辦理(附件五)。

2. 本次共計 1位碩士生提出審核，碩士生學位論文題目專業領域相符審核

表，詳見附件五。

決議：經全體出席委員審核結果通過。

參、 臨時動議
提案：討論「美容領域專案教師」面試試教題目，請討論。

決議：「美容領域專案教師」面試試教課程：「美容諮詢與服務」。

肆、散會(15：30)